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Referat fra møde den 9. februar 2023 

 

Der var mødt 40 medlemmer. 

Vi begyndte dagens møde med fødselsdagssang for Birthe, og derefter dagens sang ”Sneflokke kommer 
vrimlende…” 

Dagens foredrag handlede om tricktyverier og svindel med betalingskort. Randi Mortensen fra Midt- og 
Vestsjællands politi var foredragsholder, og hun var desuden flankeret af Niels fra Silkeborg, Midt- og 
Vestjyllands politi, samt Lukas fra lokalpolitiet i Waves. 

Stigningen i tricktyverier er sket i takt med, at bankrøverier ikke længere er muligt pga. pengeløse 
bankfilialer. Tricktyverier er ”ufarligt” for de kriminelle, da det ikke medfører hårde straffe, sammenlignet 
med personfarlig kriminalitet og røverier, der giver væsentlig længere fængselsstraffe. 

Man skal heller ikke være bange for, at de vil gøre én ondt, da de ikke vil risikere, at f.eks. en opringning 
ender med at være røveri, hvis de f.eks. henvender sig på ens bopæl.  

Greve har siden 2020 haft 156 anmeldte tilfælde af denne type tyverier = 4. plads i Midt- og Vestsjællands 
politikreds. 

Ofrene er kvinder mellem 70 – 94, der bor alene. 

Svindlerne søger efter ældre danske kvindenavne på f.eks. Krak, hvor man kan finde en masse oplysninger 
om en persons status. Man skal også passe på, hvad man ’liker’ på Facebook, især hvis man har en offentlig 
profil. Sørg for at gøre jeres Facebook-profiler lukkede, så kun venner kan se, hvad I skriver og ’liker’. 

Man skal aldrig klikke på et link i en SMS eller i en mail, medmindre man er helt sikker på, hvad det er for et 
link. 

Svindlerne ringer typisk efter kl. 16, når bankerne er lukket, og man bør IKKE besvare opkald fra ukendte 
numre eller udeladte numre. Hvis dem, der ringer, vil noget vigtigt, så lægger de en besked.  

Svindlerne udgiver sig for at være fra banken, politiet eller en anden offentlig myndighed. De er meget 
dygtige ’sælgere’ og meget høflige, men man behøver ikke selv fortsætte samtalen og læg straks på så snart 
de begynder med, at du skal have flyttet dine penge til f.eks. en anden, sikker konto… eller hvis de siger, at 
de nu sender nogen ud for at hente dit hævekort. 

Ingen offentlige myndigheder vil nogensinde kontakte deres kunder på den måde.  

Politiets anbefalinger: 
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